

Autopilot ApS

Søndergade 70, 2. tv., 8000 Århus C

CVR-nr. 28 86 05 52

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2018.

Jørgen Korsgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Autopilot ApS Søndergade 70, 2. tv. 8000 Århus C
	Telefon: 86124885 Telefax: 86144988 Hjemmeside: www.autopilot.dk E-mail: jk@autopilot.dk
	CVR-nr.: 28 86 05 52 Stiftet: 29. juni 2005 Hjemsted: Århus Regnskabsår: 1. januar 2017 - 31. december 2017
Direktion	Jørgen Korsgaard
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland
Modervirksomhed	Korsgaard Holding Århus ApS
Dattervirksomhed	CodeCreator ApS, Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af udvikling, programmering, konsulentassistance og undervisning. Endvidere formidles soft- og hardware i mindre omfang.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.352 t.kr. mod 7.807 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.343 t.kr. mod 1.158 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	8.351.585	7.807
1 Personaleomkostninger	-7.292.828	-6.526
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-101.681	-105
Driftsresultat	957.076	1.176
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	562.920	231
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	22.383	0
Andre finansielle indtægter	23.169	25
2 Øvrige finansielle omkostninger	-35	-10
Resultat før skat	1.565.513	1.422
Skat af årets resultat	-222.032	-264
Årets resultat	1.343.481	1.158
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	322.920	231
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000
Overføres til overført resultat	20.561	0
Disponeret fra overført resultat	0	-73
Disponeret i alt	1.343.481	1.158

Balance 31. december

Aktiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Indretning lejede lokaler	112.840	158
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	36.763	65
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>149.603</u>	<u>223</u>
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.331.411	1.008
Deposita	129.150	129
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.460.561</u>	<u>1.137</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.610.164</u>	<u>1.360</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	327.943	236
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	614.858	497
Udsudte skatteaktiver	4.096	1
Andre tilgodehavender	1.453	2
Periodeafgrænsningsposter	30.989	31
Tilgodehavender i alt	<u>979.339</u>	<u>767</u>
Likvide beholdninger	<u>1.839.499</u>	<u>1.988</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.818.838</u>	<u>2.755</u>
Aktiver i alt	<u>4.429.002</u>	<u>4.115</u>

Balance 31. december

Passiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	156.250	156
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	566.423	243
Overført resultat	1.081.586	1.061
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000
Egenkapital i alt	<u>2.804.259</u>	<u>2.460</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	37.121	27
Gæld til tilknyttede virksomheder	237.117	243
Sambeskatningsbidrag	224.571	265
Anden gæld	1.125.934	1.120
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.624.743</u>	<u>1.655</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.624.743</u>	<u>1.655</u>
Passiver i alt	<u>4.429.002</u>	<u>4.115</u>

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

4 Eventualposter

Noter

	2017 kr.	2016 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.352.657	5.760
Pensioner	626.168	438
Andre omkostninger til social sikring	94.718	88
Personaleomkostninger i øvrigt	219.285	240
	7.292.828	6.526
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	13	12
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	10
Andre finansielle omkostninger	35	0
	35	10

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende lokaler. Den helårlige huslejeoplygtelse udgør i alt 263 t.kr. excl. moms. Lejemålet har en opsigelsesperiode på 6 måneder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Korsgaard Holding Århus ApS, CVR-nr. 30800435 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Noter

4. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 30 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
